UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 141/2002

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,
no uso de suas atribuições, ouvido o referido órgão Colegiado, em sua 364 Reunião,

• realizada em 22/11/2002,

RESOLVE:

Homologar o Ato da Reitoria n. 1654/2002, de 30/10/2002, que extinguiu o
Núcleo de Estudos Germânicos e o Núcleo de Estudos do Leste Europeu e criou o
Núcleo de Estudos Europeus (NEE), a partir de 10/7/2002.

Brasília, ZG de novembro de 2002.

Lauro Morhy
1 	Reitor

c/c: GRENRT/DECANATOS/SOC/CEAM/NEE/ACS/SCA